e T ndeville

CROIX DE GUERRE 1939-1945

CONSEIL MUNICIPAL
du 23 septembre 2016
a 20 heures 30

PROCES-VERBAL

Le vendredi vingt-trois septembre deux mille seize, & vingt heures trente, le Conseil
Municipal d'Andeville s'est réuni a la mairie, sous la Présidence de Monsieur Jean-
Charles MOREL, Maire. :

Monsieur le Maire ouvre la séance & 20 heures 35 et procéde a l'appel.

Etaient _brésents (15) : Jean-Charles MOREL, Gilbert AUDINET, Martine CONTY,
Dominique DUMONT, Hervé de KONINCK, Guy REUSSE, Patrick SCHNEIDER, Patrick
PIPAULT, Pascale LANEUVILLE, Dulce DE CASTRO, Heidi MAUGENDRE-
KLINGHAMMER, Cyril SAINT VANNE, Béatrice PATIN, Vincent THENAULT, Ludovic
CHAMBON,

Etaient absents représentés (03) : Patricia DAOUD représentée par Martine CONTY,
Patricia CARTIER représentée par Hervé de KONINCK, Fabienne BAGUET représentée
par Béatrice PATIN.

Etaient absents (05): Aline BOUCHART, J ean-Christophe ANCHER, Gaston
MASSALA, Emmanuelle DEVIGNE, Corinne LEGER.

Monsieur Hervé de KONINCK a été élu secrétaire.

Monsieur le Maire donne lecture de l'ordre du jour :
I) Approbation du compte-rendu du Conseil Municipal du 20 Jjuin 2016
IT)Questions a |'ordre du jour :

- Budget annexe : Décision modificative n° 2

- Budget annexe : Détermination de la TVA sur marge et fixation des tarifs des lots

- Budget annexe: Aménagement rue de Boulaines - attribution du marché
Subventions 2016 aux associations : attribution complémentaire
EPFLO : rétrocession a I'euro symbolique de la voirie et des espaces publics - Allée
Mercerie

- Mise a jour de la longueur de la voirie communale

- Voirie : création d'un tarif pour la modification ou la création d'un trottoir bateau

- Lyonnaise des Eaux : renouvellement du contrat pour |'entretien des réseaux eaux
pluviales

- Thédtre du Beauvaisis : contrats et conventions de financement 2016/2017

- Personnel communal : instauration du régime indemnitaire tenant compte des
Fonctions Sujétions Expertise Engagement Professionnel (RIFSEEP) pour les cadres
d'emplois de catégorie A de la filiére administrative
Personnel communal : mise & jour du tableau des emplois

- Communauté de communes de Sablons : désignation des représentants & la
Conférence Intercommunale du logement (CIL)



Salle communale du gymnase : dénomination

- SE 60 : modifications statutaires

- SE 60 : rapport d'activités 2015

- GRDF : rapport d'activités 2015

- Décisions du Maire prises en application de I'article L2122-22 du Code général des
collectivités territoriales

IIT) Questions diverses
*d ok dkok

* %KX

I) Approbation du procés-verbal de la séance du conseil municipal du 20 juin
2016

Monsieur le Maire soumet le procés-verbal de la séance du dernier conseil municipal du
20 juin 2016 & l'approbation du conseil. En l'absence de remarque celui-ci est adopté a
I'unanimité.

II) Questions a l'ordre du jour :

1°) Budget annexe : Décision modificative n® 2

Monsieur le Maire indique que la commune d'Andeville est propriétaire depuis le 18
juillet 2003 d'un terrain non bati situé 3 rue de Boulaines, cadastré initialement AK 1 et
AK 4 d'une superficie totale de 4302 m? et inscrit au patrimoine communal pour une
valeur de 154 858,58 €. Soit un prix au m* de 36,00 € (154 858,58 € /4302 m?).

Cette parcelle initiale a été réduite pour consh‘ruer' le futur lotissement et les 8 lots a
bétir pour une superficie de Io'nssemen'r de 4152 m?

La différence de - 150 m? (4302 m* - 4152 m?) pr‘owenf du domaine public pour 26 m?
(transformateur) et 86 m? (trottoir) et de I'échange 38 m?

Soit pour les 4152 m? & transférer au budget annexe e.sT de 149 459,05 €. (le solde
demeurant dans le domaine public soit 5 399,53 €).

La commune a recu par courrier du 25 aolt 2016 du service local des Domaines lavis
favorable a la vente des 8 lots aux valeurs Hors-Taxes suivantes :

Avis France
N° parcelle m? Domaine 25/08/2016 -
(EHT)
Lot 1 335 60 000 €
Lot2 308 60 000 €
Lot 3 335 70 000 €
Lot4 618 85000 €
Lot5 580 85000 €
Lot 6 582 85000 €
Lot 7 584 85000 €
Lot 8 810 100 000 €
TOTAL 4152 630 000 €




Monsieur le Maire ajoute qu'en conséquence, il convient de fixer le prix de vente de ces
8 lots a badtir au prix H.T indiqués et d'inscrire en recettes cette somme de 630 000 €
(HT) « vente de terrains aménagés» au Budget annexe.
Monsieur le Maire présente au conseil la Décision Modificative N° 2 du budget annexe.

DM2
. Dépenses ¢ Recettes 1)
Désignation T, 7 o —— :
Diminution de | Augmentation | Diminution de | Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits
FONCTIONNEMENT
D-6015: Temains a aménager 0.00 € 149 459.05¢ 0.00 € 0.00 €
TOTAL D 011 : Charges a caractére général 0.00 € 149 459.06€ 0.00 € 0.00 €
R-7015: Ventes de terrains aménagés 000 € 0.00€ 000 € 630 000.00 €
TOTAL R 70: Produits des services, du domaine et 0.00€ 0.00 € 0.00€ €30 000.00 €
ventes diverses
Total FONCTIONNEMENT 0.00€ 149 459.0 0.00€ 630 000.00 €
Total Général | 149 459,05€ 630 000.00 {|

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, & I'unanimité,
- APPROUVE la Décision Modificative N°2 du budget annexe 2016, telle que
présentée par chapitre dans le document annexé.

2°) Budget annexe : Détermination de la TVA sur marge et fixation des tarifs des

lots

Monsieur le Maire expose au conseil qu'il convient de fixer le régime de la TVA
applicable a la vente des 8 lots du lotissement communal.

En I'espece, il indique qu'on ne doit donc pas appliquer la TVA sur la totalité des 630 000
€ du produit des ventes des terrains mais uniquement sur la marge car le terrain initial
n'a pas été soumis a la TVA lors de son acquisition. (Référence loi 2010-237 du 9 mars
2010 et note de 'AMF de juin 2010).

Monsieur le Maire propose le calcul de la marge taxable par lot selon la formule : Prix de
vente du lot HT payé par I'acquéreur - prix d'achat du terrain cessible non grevé de TVA
= marge taxable (base d'imposition a4 20 %) :

N°LOT [Marge taxable
LOT1 47 941.05 €
LOT 2 48 912.96 €
LOT 3 57 941.05 €
LOT 4 62 753.93 €
LOT 5 64 121.81 €
LOT 6 64 049.82 €
LOT 7 63 977.82 €
LOT 8 70 842.53 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, a I'unanimité, décide :
Vu l'avis du Comptable public,
Vu l'avis de France Domaine,



- D'APPLIQUER le régime de la TVA sur marge pour les lots selon la formule : Prix de
vente du lot HT payé par lacquéreur - prix dachat du terrain cessible non grevé de TVA
= marge taxable (base d'imposition a 20 %)
- DE FIXER pour les 8 lots la TVA sur marge et d'établir le montant hors taxe et TTC
des 8 lots comme suit :

Avis France
Ne parcelle| m? |Domaine 250872016 TVA S | Montant
€HT) marge TTC

Lot 1 335 60 000.00 € | 9588.21€| 69588.21€
Lot 2 308 60 000.00 € | 9782.59€ | 69 782.59€
Lot 3 335 70 000.00 € | 11588.21 € | 81588.21€
Lot4 618 85 000.00 € | 12550.79€ | 97 550.79 €
Lot5 580 85 000.00 € | 12 824.36€ | 97 82436 €
Lot 6 582 85 000.00 € | 12809.96€ | 97 809.96 €
Lot 7 584 85 000.00 € | 12795.56€ | 97795.56 €
Lot 8 810 100 000.00 € | 14 168.51 € | 114 168.51 €
TOTAL 4152 630 000.00 € | 96 108.19 € | 726 108.19 €

- D'AUTORISER Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer les actes de vente et
tout document s'y rapportant.

|73°) Budget annexe : Aménagement rue de Boulaines - attribution du marché J

Monsieur le Maire informe le conseil que le 26 juillet 2016, un avis d'appel d'offres
« aménagement de la rue de Boulaines- viabilisation du lotissement communal » visant a
réaliser la tranchée commune des différents réseaux, était publié sur le site e-

marchespublics.com. I| précise que quinze dossiers de consultation ont été téléchargés
et un a été transmis par mail. La date limite de réception des offres était fixée au 26
aout 2016 & 12 heures. Sept entreprises ont répondu. La commission d'appel d'offres a
procédé & l'ouverture des plis le vendredi 9 septembre 2016. Les offres ont été
étudiées et aprés analyse, la commission propose dattribuer le marché a la société
COLAS sise 21 rue Hippolyte Bayard 60000 BEAUVALS pour un montant de 66 699.05€
HT. soit 80 038,86 € TTC. Les crédits nécessaires sont prévus au budget primitif 2016.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, a l'unanimité, décide :

Vu l'avis de la commission d'appel d'offres du 9 septembre 2016,

- D'AUTORISER Monsieur le Maire & signer le marché public relatif a I'aménagement
de le rue de Boulaines - viabilisation du lotissement communal, avec I'entreprise COLAS
pour un montant de 66 699.05€ HT, soit 80 038.86€ TTC, ainsi que tous les documents
s'y rapportant.

- DE CONFIMER que les crédits nécessaires sont prévus au budget annexe « site usine
rue de Boulaines ».

| 4°) Subventions 2016 aux associations : attributions complémentaires

Monsieur le Maire rappelle que le Conseil Municipal a voté le budget primitif 2016 le 25
mars 2016. Dans la délibération n°2016_03_05 a été notifié le montant des subventions

4



accordées aux associations. Cependant, une erreur matérielle s'est produite dans
I'annexe du budget primitif 2016 : deux associations n'ont pas été intégrées au tableau.
Il s'agit de Gustav Kokou Develop Togo pour un montant de 270 € et le Ping Pong Club
d'Andeville pour 650 €. Il précise également que les crédits étaient bien prévus au
budget primitif 2016.

Monsieur le Maire demande en conséquence d'accepter le versement d'une subvention de
270€ pour l'association Gustav Kokou Develop Togo et 650 € pour le Ping Pong Club
d'Andeville et de l'autoriser d signer tous les documents s'y rapportant.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, & I'unanimité, décide :
- DE COMPLETER l'annexe IV du budget primitif 2016 « ENGAGEMENTS HORS BILAN
- ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE
DU VOTE DU BUDGET » B1.7 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE
DU BUDGET (article L. 2311-7 du C6CT) ;
- D'ATTRIBUER et de VERSER deux subventions aux associations suivantes :

e Association Gustav Kokou Develop Togo pour un montant de 270 €

e Ping Pong Club d'Andeville pour un montant de 650 €
- DE DIRE que les crédits nécessaires a la dépense sont inscrits au Budget Primitif
2016 de la commune
- DE DONNER pouvoir a Monsieur le Maire pour signer tous les documents relatifs & ce
projet.

5°) EPFLO : rétrocession a I'euro symbolique de la voirie et des espaces publics -
aliée de la Mercerie

Monsieur le Maire expose qu'en date du 5 juin 2009, le Conseil Municipal a autorisé
lintervention de I'Etablissement Public Foncier Local (EPFLO) du département de |'Oise,
pour le compte de I'Opac de I'Oise, en vue de réaliser un programme de logements
locatifs sociaux sur la parcelle cadastrée AE n°179, sise rue Abbé Gueulle. La voirie
nouvellement créée a été nommée Allée de la Mercerie. L'EPFLO a acquis ledit immeuble
par acte en date du 08 juillet 2011, au prix de 350 000 € HT (hors frais). Ce foncier,
d'une superficie de 5661 m?, a permis la réalisation d'un programme de construction de
16 maisons de ville. Les travaux de construction étant achevés, I'Opac de I'Oise sollicite
la rétrocession des voiries et espaces verts de l'opération a la commune, en vue de leur
intégration dans le domaine public.

Compte tenu de ces éléments, Monsieur le Maire soumet & l'approbation du Conseil
municipal, la rétrocession a la commune, & l'euro symbolique, de la voirie et des espaces
publics de I'emprise de 1735 m?, cadastrée AE n°451, qui seront classés dans le domaine
public communal.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, a l'unanimité,

- APPROUVE ['acquisition a I'euro symbolique, auprés de |'Etablissement Public Foncier
Local du département de I'Oise, d'une emprise de 1735 m? correspondant aux voiries et
espaces publics du programme ;

- DIT que la commune d'Andeville prendra & sa charge les frais d'acte liés d la cession
de |'emprise cadastrée AE n° 451 ;




- DECIDE que cette emprise sera classée dans le domaine public communal,
conformément au plan ci-annexé ;
- PREND ACTE de I'inscription de ces points dans un avenant n°0Ol1 d la convention de
portage n° CA EPFLO 2008 12/09-9/C21 ;
- AUTORISE Monsieur le Maire ou le représentant qu'il désignerait expressément, a
signer tous les documents relatifs a la constitution de ce dossier, et notamment :

e L'acte de cession & la commune de |'emprise de 1735 m?, cadastrée AE n°451

conformément au plan ci-annexé ;
e L'avenant n°0l & la convention de portage foncier CA EPFLO 2009 06/1 1-10/C26.

| 6°) Mise a jour de la longueur de la voirie communale

Monsieur le Maire indique que compte tenu de lintégration au domaine public de la
rétrocession de I'Allée de la Mercerie (98m), conformément & la délibération
précédente (point n°5), la longueur totale de la voirie communale est portée & 15
kilométres et 250 metres.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, & l'unanimité,
- DECIDE d'intégrer les 98 metres linéaires de I'Allée de la Mercerie dans la voirie

communale ;
- PORTE le nombre de kilométres de la voirie communale de 15 kilométres 152 metres a

15 kilométres et 250 métres.

7°) Voirie : création d'un tarif pour la modification ou la création d'un trottoir
bateau

A ce jour, Monsieur le Maire indique au conseil qu'il n'existe pas de tarif pour facturer la
création de « trottoir bateau » aux riverains. Afin de meftre en place ce service, il
convient de créer un tarif conformément aux articles R141-15 et R141-16 du code de la
voirie routiére, mais aussi L332-6 et L332-15 du code de |'urbanisme. Aprés étude et
devis, il est proposé de mettre en place un forfait pour la création d'un «trottoir bateau
», d'un montant de 1 000 euros TTC. Le pétitionnaire devra faire une demande en mairie
et la commune sera le mditre d'ouvrage pour les travaux qui seront réalisés par une
entreprise. A lachévement des travaux, un titre de recette correspondant au montant
des travaux validés, et selon les tarifs adoptés, sera adressé au demandeur pour
paiement de la facture.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, a l'unanimité,

Considérant les demandes de réalisation de « bateaux »,

Considérant que les « bateaux » sont des aménagements de voirie, situés sur le domaine
public, qui consistent en un abaissement des bordures de trottoirs, destinés a
permettre un accés automobile aux propriétés riveraines,

Considérant les demandes de création ou de modification de trottoir existant pour
accéder au domaine public,

Considérant que ces travaux sont & la charge du demandeur et doivent faire I'objet
d'une demande d'autorisation aupres des services communaux,



Considérant qu'il convient, pour garder une homogénéité esthétique des voiries
communales et garantir la réalisation des travaux dans les régles de I'art, de fixer des
modalités d'exécution de ces travaux de modification des trottoirs,

- DECIDE de fixer les modalités d'exécution de travaux de modification de trottoir par
des riverains, pour |'accés a leur propriété, & compter du 1°" octobre 2016, comme suit :
CARACTERISTIQUES DES BATEAUX

L'entrée charretiére désigne le rabaissement du trottoir jouxtant une voie de
circulation pour permettre la création d'une rampe d'accés a la propriété privée. Les
bateaux sont établis sur toute la largeur du trottoir de l'entrée charretiére a la
bordure du trottoir limitant la chaussée.

Il est rappelé que cette disposition ne concerne que les entrées charretiéres sur voie
communale.

Une entrée charretiére est autorisée de droit par unité fonciére, mais est soumise &
autorisation préalable des services municipaux et ne doit présenter aucun caractére
dangereux de par son positionnement.

Le pétitionnaire devra adresser le formulaire en mairie « agrandissement, création ou
suppression de bateau » disponible & 'accueil.

Le revétement du bateau correspondra au revétement des trottoirs présent dans la rue.
Apres réception de I'accord de la Mairie, le bénéficiaire devra confirmer sa demande et
accepter expressément le montant de la redevance pour permettre la réalisation des
travaux.

TARIFS

1. La création d'un premier bateau par unité fonciére, avec entrée charretiére inférieure
d 6 metres linéaires est fixée forfaitairement a 1000,00 € (mille euros)

1.1 Le métre linéaire supplémentaire, au-deld des 6 métres ci-dessus, en cas de création
d'un premier bateau ou d'élargissement d'un bateau existant est de 180 €

2. La création ou élargissement d'un bateau, au-dela d'un premier bateau, par unité
fonciére par metre linéaire : 250,00 €.

- ACCEPTE de percevoir les redevances correspondantes

8°) Lyonnaise des Eaux : renouvellement du contrat pour I'entretien des réseaux
eaux pluviales

Monsieur Maire indique que le contrat d'entretien du réseau des eaux pluviales avec la
Lyonnaise des Eaux SUEZ a pris fin le 1°" juin 2016. Le nouveau contrat proposé, sur une
période de 2 ans renouvelable, s'établit a 12 322 € HT / an. Il comprend I'entretien de 2
830 Ml de réseau. 128 Bouches-Avaloirs-grilles auxquels ont été estimés 5
renouvellements/réparation d'ouvrage (BAG).

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, & 'unanimité,

- AUTORISE Monsieur le Maire & signer le contrat d'entretien du réseau des eaux
pluviales avec LYONNAISE DES EAUX, entreprise régionale Normandie Picardie
Champagne, L'Européen, 116 rue Jean Monnet, CS 70082, 60477 Compiégne cedex et
tous les documents correspondants.




Montants plafonds annuels

Logé pour

Groupes de fonctions nécessité

Non logé absolue de
TR senvice

Direction d'une collectivité /

Groupe 1 36 210 € 22 310 €

secrétarial de mairie catégorie A

AL Direction adjointe dt{ne callec;t:wfe 32 130 € 17 205 €
Responsable de plusieurs services

Groupe 3 Responsable d'un service 25 500 € 14 320 €
Adjoint responsable de service /

Groupe 4 expertise / fonction de coordination 20400€ | 11 160 €

ou de pilotage

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, & l'unanimité, décide :

- D'ACCEPTER linstauration de lindemnité liée aux fonctions, aux sujétions et a
I'expertise (IFSE) & compter du 1 janvier 2016 pour les fonctionnaires et agents
relevant des cadres d'emploi énumérés ci-dessus en remplacement de la Prime de
Fonctions ;

- D'INSCRIRE chaque année les crédits correspondant au budget de l'exercice courant,
chapitre 012.

11°) Personnel communal : mise & jour du tableau des emplois

Monsieur le Maire explique les modifications apportées au tableau des emplois. Cela
concerne premiérement la suppression d'un poste de brigadier de Police Municipale. Mais
€galement la création d'un poste en contrat accompagnement dans I'emploi et enfin la
transformation d'un poste en Emploi d'Avenir en Contrat Accompagnement dans I'Emploi
(CAE).

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, & l'unanimité, décide :

- D'ACCEPTER la suppression du poste de Brigadier ;

- DE CREER un poste en contrat accompagnement dans |'emploi au 3 octobre 2016 ;

- DE TRANSFORMER un poste en Emploi d'Avenir en Contrat Accompagnement dans
I'Emploi (CAE) ;

- D'AUTORISER Monsieur le Maire a modifier le tableau des emplois et & signer tous les
documents s'y rapportant.

12°) Communauté de Communes des Sablons : désignation des représentants a la
Conférence Intercommunale du Logement (CIL)

Monsieur le Maire informe le Conseil qu'en application les dispositions de la loi du 24
mars 2014 pour I'Acces au Logement et & un Urbanisme Rénové (Loi ALUR) et de la loi du
21 février 2014 de programmation pour la ville et la cohésion urbaines (Loi LAMY), le
conseil communautaire de la Communauté de Communes des Sablons, lors de sa séance




du 23 juin 2016, s'est prononcé en faveur de la mise en place d'une Conférence
Intercommunale du Logement (CIL) sur son territoire.

Conformément & l'article L441-1-5 du Code de la Construction et de I'Habitation, la Cil
est co-présidée par le Préfet et par le Président de la CCS et a pour objectif d'adopter
des orientations concernant :

Les objectifs en matiére d'attributions de logements et de mutations sur le patrimoine
locatif social présent ou prévu sur le territoire ;

Les modalités de relogement des personnes relevant de l'accord collectif intercommunal
ou déclarées prioritaires au titre de contingent préfectoral et des personnes relevant
des projets de renouvellement urbain :

Les modalités de la coopération entre les bailleurs sociaux et les titulaires de droits de
réservation.

Les membres siégeant & la CIL sont regroupés en 3 colléges :

Collége de représentants des collectivités territoriales

Collége de représentants des professionnels intervenant dans le champ des attributions,
Collége de représentants des usagers ou des associations de défense des personnes en
situation d'exclusion par le logement.

Les communes membres de la Communauté de Communes des Sablons sont membres de
droit du premier collége. A ce titre, nous devons désigner 2 représentants, I'un titulaire
et l'autre suppléant, qui seront conviés a siéger a la CIL.

Monsieur le Maire propose la candidature au poste de titulaire de Martine CONTY et
comme suppléant de Hervé DE KONICK.

Monsieur le Maire précise que conformément a l'article L2121-21 du Code Général des
Collectivités Territoriales, qu'il est voté au scrutin secret :

1° Soit lorsqu'un tiers des membres présents le réclame ;

2° Soit lorsqu'il y a lieu de procéder & une nomination ou a une présentation.

[..]

Le conseil municipal peut décider, & |'unanimité, de ne pas procéder au scrutin secret
aux nominations ou aux présentations, sauf disposition législative ou réglementaire
prévoyant expressément ce mode de scrutin.

En conséquence, le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, a
I'unanimité, décide de ne pas procéder au vote a bulletin secret.

Monsieur le Maire procéde a l'élection au poste de titulaire de la Conférence
Intercommunale du Logement (CIL) College de représentants des collectivités
territoriales, de la Communauté de Communes des Sablons dont la candidate est Martine
CONTY.

-Martine CONTY est élue & l'unanimité, 18 voix pour, au poste de titulaire de la
Conférence Intercommunale du Logement (CIL) de la Communauté de Communes des
Sablons

Monsieur le Maire procéde a l'élection au poste de suppléant de la Conférence
Intercommunale du Logement (CIL) Collége de représentants des collectivités
territoriales, de la Communauté de Communes des Sablons dont le candidat est Hervé
De KONINCK.

‘Hervé DE KONINCK est élu & 'unanimité, 18 voix pour, au poste de suppléant de la
Conférence Intercommunale du Logement (CIL) de la Communauté de Communes des
Sablons.

10



| 13°) Salle communale du gymnase : dénomination J

Monsieur le Maire rappelle que depuis quelques temps, l'ancienne salle de musculation,
jouxtant le gymnase, a été libérée de son activité. Afin d'étendre les disponibilités et
faciliter la gestion de nos salles, il a été décidé en réunion de municipalité de réserver
celle-ci aux cérémonies, manifestations municipales ou associatives et aux réunions. Par
ailleurs, une fresque murale sur le théeme de I'éventail a ét€ réalisée.

Monsieur le Maire propose de dénommer cette salle « Salle de I'Eventail ».

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, d I'unanimité :
- ACCEPTE de dénommer la salle communale du gymnase « SALLE DE L'EVENTAIL ».

14°) SE 60 : modifications statutaires

Monsieur le Maire expose qu'une délibération a été prise par le Syndicat d'Energie de
I'Oise le 27 juin 2016 relative & une modification statutaire Ilui permettant
d'accompagner et soutenir les collectivités locales dans les démarches énergétiques et
environnementales. Cette modification concerne :

- La compétence liée a la distribution d'électricité : le SE 60 est autorisé a
entreprendre toute activité que son statut d'autorité organisatrice au sens de l'article
L2224-31 du C6CT I'habilite. La délibération du comité détaille les différents secteurs
d'intervention du SE 60.

- Le syndicat exerce également, en lieu et place des communes et EPCI qui lui en font
expressément la demande, une ou plusieurs compétences optionnelles, dont le champ
d'intervention a été élargi au développement de stations de recharge de véhicules au gaz
et a |' «<optimisation énergétique ».

- Des activités complémentaires ont été ajoutées : intervention du SE60 dans les
domaines liés a l'objet syndical, élaboration du plan climat-air-énergie territorial
mentionné a l'article L229-26 du code de l'environnement, aide a l'amélioration de la
maitrise de la demande en énergie et développement des énergies renouvelables,
production d'énergie et de chaleur & partie d'installations utilisant des énergies
renouvelables, promotion et développement des usages numériques pour une gestion
intelligente de I'énergie, prise de participation du SE 60 dans toutes les sociétés
commerciales dont l'objet intéresse le champ de son objet statutaire

Grdce a cette modification statutaire, les communes membres du SE60 pourraient, si
elles le souhaitent, profiter de |'expertise du syndicat en matiére énergétique suivant
deux modalités distinctes :

- soit dans le cadre d'une compétence optionnelle d laquelle elles adhéreraient,

- soit dans le cadre de conventions spécifiques (mise a disposition de services,..)
auxquelles elles pourraient souscrire.

Cette deuxiéme possibilité serait également ouverte a des collectivités non-adhérentes
(communautés de communes par exemple). Monsieur le Maire précise également que le
projet de modification statutaire porte aussi sur :

- la composition des Secteurs Locaux d'Energie suite a la création de deux « communes
nouvelles » sur le territoire du Syndicat : Saint Crépin Ibouvilliers (fusion de St Crépin
et Montherlant) et Bornel (fusion de Bornel, Fosseuse et Anserville)

- la mise d jour de l'annexe relative aux compétences transférées par les communes.

11



Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, a l'unanimité :

- ADOPTE les modifications statutaires du SE60 annexées d la présente délibération :
_ modifiant larticle 4 des statuts relatif aux compétences optionnelles ;
- modifiant I'article 5 des statuts relatif aux activités complémentaires et a la mise
en commun de moyens ;
- modifiant les annexes relatives aux adhérents au SE60 et aux Secteurs Locaux
d’Energie ;
- modifiant l'annexe relative aux compétences transférées par les adhérents.

f15°) SE 60 : rapport d'activités 2015 J

Monsieur le Maire rappelle que conformément a la réglementation, il doit présenter le
compte-rendu d'activités 2015 du SE 60. Un document synthétique résumant ce rapport
est communiqué. I| présente le SE60, le suivi de la concession, ses finances, les travaux
réalisés notamment en matiere d'éclairage public, les résultats des groupements
d'achats en gaz et électricité. Une annexe est joinfe détaillant I'utilisation des crédits
d'investissement.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, & l'unanimité, PREND
ACTE du rapport d'activités du Syndicat d'énergie de I'Oise (SE 60) de l'année 2015.

r16°) GRDF : rapport d'activités 2015 J

Monsieur le Maire indique que le contrat de concession pour la distribution publique de
gaz naturel qui nous lie a GRDF, prévoit quun rapport annuel soif présenté au Conseil
Municipal.

Ce rapport indique qu'en 2015, le nombre de clients était de 594. La quantité de gaz
consommée (12 976 MWH) a produit une recette de 177 617€. 23 interventions ont été
sollicitées et 8 incidents constatés. Ce rapport détaille également des demandes
d'intervention sur notre commune effectuées par des tiers.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 18 voix pour, & l'unanimité, PREND
ACTE du compte rendu d'activité de la concession GRDF pour |'année 2015,

17°) Décisions du Maire prises en application de l'article L2122-22 du Code général
des collectivités territoriales

Monsieur le Maire rend compte au Conseil Municipal de ses décisions prises dans le
cadre de ses délégations pour la période intervenue entre le conseil municipal 20 juin
2016 et ce jour:

Décision n°2016-014 du 1° aout 2016 :

Objet : Signature d'un contrat d'acces & une plateforme de logiciel d'analyse et de
simulations des dotations, des fonds de péréquation et de la fiscalité avec la Sas
SIMCO.

12



Décision n°2016-015 du 3 aout 2016 :
Objet : MAPA du 12/12/2013 - accueil de loisirs sans hébergement / signature d'un
avenant n°1 - association Léo Lagrange Nord Ile de France.

Le Conseil Municipal, PREND NOTE des décisions ci-dessus.

ITI) Questions diverses

Heidi MAUGENDRE-KLINGHAMMER s'interroge sur les conséquences du départ en
retraite des deux médecins généralistes d'Andeville.

Monsieur le Maire indique que ce dossier est une préoccupation majeure de la
municipalité. Il présentera les initiatives @ prendre dans les prochaines semaines
notamment a la suite de contacts pris avec un cabinet spécialisé pour accompagner la
commune dans le projet de maison médicale pluridisplinaire.

Ludovic CHAMBON signale I'éclairage défectueux sur le terrain de football. Monsieur le
Maire lui répond qu'il vient de signer le bon de commande permettant le remplacement
des 4 ampoules. Ces travaux sont prévus dans les prochains jours.

Heidi MAUGENDRE-KLINGHAMMER attire |'attention sur le stationnement rue des
Sports. Monsieur le Maire indique qu'il n'y a pas de caractére dangereux et que
notamment le stationnement quinconce des véhicules permet de réduire la vitesse dans
cette rue.

Monsieur le Maire adresse au Conseil une communication relative aux deux décrets
concernant le DIF (droit individuel & la formation) des élus locaux qui viennent de
paraitre au Journal officiel le 30 juin dernier. Le premier détaille le dispositif et le
second fixe la cotisation due par tous les élus locaux a 1 % du montant brut annuel de
leurs indemnités de fonction, majorations comprises, a verser cette année avant le ler
octobre. Il s'agit de décrets d'application des articles 15 et 18 de la loi du 31 mars 2015
visant a faciliter 'exercice de leur mandat par les élus locaux.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est close a 22 heures 35.

Le secrétaire, Le Aﬁire

J;é'l- s L

Hervé DE KONINCK

13



